
 

Sede | Rio de Janeiro | (21) 3613 8700 |Rua Teófilo Otoni, 93, Centro CEP 20090-280 Rio de Janeiro RJ 
Subsedes | Leste Fluminense – Niterói (21) 2717 3211 | Baixada Fluminense – Nova Iguaçu (21) 2768 0007 
Região Serrana – Petrópolis (24) 2243 0834 | Norte Fluminense – Campos dos Goytacazes (22) 2728 2057 

WWW.crprj.org.br | crprj@crprj.org.br 

 
 

P O R T A R I A Nº 065/2020 
De 06 de julho de 2020. 

 
 
 
 

 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª 

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

no 5.766, de 20 de dezembro de 1971 em cumprimento ao disposto no artigo 3º, §2º do 

Regimento Interno, após aprovação na 733ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 

23 de novembro de 2019,   

 

 

RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Instituir, como coordenadora da Comissão Regional de Direitos Humanos, 

Eixo Psicologia, Violência de Estado e Enfrentamento à Tortura, a psicóloga Janne Calhau 

Mourão, CRP05/1608. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 23 

de novembro de 2019. 

 

 

 


